

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182501 : SERVIU V REGIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a NOVIEMBRE |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---------------------------------------|
| | | | INGRESOS | 149.276.795 | 156.257.505 | 131.675.058 |
| 06 | | | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 1.121 | 1.121 | |
| | 03 | | Intereses | 1.121 | 1.121 | |
| 07 | | | INGRESOS DE OPERACIÓN | 384.917 | 384.917 | 421.101 |
| | 02 | | Venta de Servicios | 384.917 | 384.917 | 421.101 |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 600.416 | 600.416 | 618.572 |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 114.180 | 114.180 | 182.811 |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 452 | 452 | |
| | 99 | | Otros | 485.784 | 485.784 | 435.761 |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 145.173.942 | 152.154.652 | 129.688.244 |
| | 01 | | Libre | 145.173.942 | 152.154.652 | 129.688.244 |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 1.557.000 | 1.557.000 | 225.920 |
| | 01 | | Terrenos | 1.456.245 | 1.456.245 | 225.920 |
| | 99 | | Otros Activos no Financieros | 100.755 | 100.755 | |
| 13 | | | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 1.536.399 | 1.536.399 | 721.221 |
| | 03 | | De Otras Entidades Públicas | 1.536.399 | 1.536.399 | 721.221 |
| | | 001 | De Municipalidades para Pavimentos Participativos | 1.492.609 | 1.492.609 | 721.221 |
| | | 003 | De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos | 43.790 | 43.790 | |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 23.000 | 23.000 | |
| | | | GASTOS | 149.276.795 | 156.257.505 | 130.890.488 |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 4.605.233 | 4.957.817 | 4.415.531 |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 632.780 | 909.353 | 859.902 |
| 26 | | | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 10 | 142.277 |
| | 02 | | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 10 | 10 | 142.277 |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 572.264 | 574.764 | 32.062 |
| | 02 | | Edificios | 539.511 | 539.511 | |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 21.694 | 21.694 | 21.326 |
| | 05 | | Máquinas y Equipos | 11.059 | 13.559 | 10.736 |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 32.958.542 | 31.411.870 | 19.575.261 |
| | 02 | | Proyectos | 32.958.542 | 31.411.870 | 19.575.261 |
| 32 | | | PRÉSTAMOS | | 7.666.459 | 5.565.450 |
| | 02 | | Hipotecarios | | 7.666.459 | 5.565.450 |
| | | 003 | Préstamos Subsidio Habitacional | | 7.666.459 | 5.565.450 |
| 33 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 110.507.630 | 108.697.338 | 99.912.361 |
| | 01 | | Al Sector Privado | 110.507.630 | 107.634.157 | 99.535.676 |
| | | 023 | Subsidios Fondo Solidario de Vivienda | 921.324 | 1.111.561 | 1.890.405 |
| | | 025 | Sistema Subsidio Habitacional | | 102.262 | 111.215 |

MINISTERIO DE HACIENDA

Dirección de Presupuestos

INFORME DE EJECUCION MENSUAL PERIODO 2016

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182501 : SERVIU V REGIÓN

| Sub Título | Item | Asig. | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a NOVIEMBRE |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---------------------------------------|
| | | 028 | Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar | 19.493.814 | 16.559.353 | 19.832.755 |
| | | 127 | Subsidios Leasing | 126.628 | 126.628 | 109.638 |
| | | 132 | Sistema Integrado de Subsidio | 44.615.392 | 37.232.689 | 32.999.186 |
| | | 133 | Fondo Solidario de Elección de Vivienda | 40.169.868 | 47.652.553 | 43.140.692 |
| | | 136 | Programa Habitabilidad Rural | 151.419 | 132.747 | |
| | | 137 | Subsidio Extraordinario de Reactivación | 5.029.185 | 4.716.364 | 1.451.785 |
| | 03 | | A Otras Entidades Públicas | | 1.063.181 | 376.685 |
| | | 102 | Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios | | 1.013.181 | 376.685 |
| | | 106 | Municipalidades para Pequeñas Localidades | | 50.000 | |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 336 | 387.644 | 387.644 |
| | 07 | | Deuda Flotante | 336 | 387.644 | 387.644 |
| 35 | | | SALDO FINAL DE CAJA | | 1.652.250 | |
| | | | RESULTADO | | | 784.570 |